Locus non præberi potis est in capitolio.

Co. Hoc animum aduerte: pacem ab æsculapio

Petas: ne forte tibi eueniat magnum malū:

Quod in quiete tibi portentum sit. Ca. benefacis.

Ibo atq; orabo. Co. quæ res male vortat tibi.

Pro di immortales quem conspicio: qui illic est?

Est ne hic parasitus qui missus est in cariam?

Heus phædrome exi exi inquam ocyus.

Ph. Quid istic clamorem tollis? Co. parasitum tuum

Vide ocurrentem: illum vsq; in platea vltima.

Hinc auscultemus quid agat. Ph. sane censeo.

Curculio. Ppædromus. Palinurus seruus.

**O** Ate viam mihi notā atq; ignotā: dum ego hic officium meū  
Facio. fugite omnes. abite: & de via secedite:

Nequē in cursu capite. aut cubito. aut pectore offendā. aut genu.

Ita nunc subito propere & celere obiectum sit mihi negociū.

Nec quisquam sit tam opulentus: qui mihi obistat in via.

Nec strategus. nec tyrannus quisquam. nec agoranomus.

Nec demarchus. nec comarchus. nec cum tāta gloria

Quin cadat: quin capite sistat in viam de semita.

Tum isti græci palliati capite operto qui ambulant:

Qui incedunt suffar cinati cum libris cum sportulis

Constant. conferunt sermones inter se drapetæ.

Obstant. obistunt. incedunt cum suis sententiis.

Quos semper videas bibētes esse in œnopolio. |

Vbi quid subripuere: operto capitulo calidum bibūt.

Tristes atq; ebriolī incedunt. eos ego si offendero:

## Curculio.

Ex vno quoq; eorum eiiciam crepitum polentariū.

Tum isti qui ludunt datatim serui scurrarum in via:

Et datores & factores omnis subdam sub solū.

Proinde domi contineant: vitent infortunia.

Ph. Recte hic monstrat: si imperare possit. nā ita nūc mos viget.

Ita nunc seruitium est. profecto modus haberi non potest.

Cur. Ecquis est qui mihi cōmostret phēdromū genū meum? 4

Ita res subita est: celeriter mihi hoc hoīe conuento est opus.

Pa. Te ille querit. Ph. quid si adeamus? heus curculio te volo.

Cur. Quis vocat? quis nominat me? Ph. qui te conuentū cupit.

C. Haud magis cupis: quā ego te cupio. Ph. o mea opportūitas

Curculio exoptate salue. C. salue. Ph. saluum gaudeo

Te aduenire. cedo tuam mihi dextram. vbi sunt spes meę?

Eloquere. obsecro hercle. C. eloquere te obsecro: vbi sunt meę?

Ph. Quid tibi est? C. tenebrę oboriūtur. genua media succidūt.

Ph. Lassitudine hercle credo. Cur. retine: retine me obsecro.

Ph. Viden vt expalluit: datin isti sellam vbi assidat cito:

Et aequalē cum aqua? properatin ocyus? Cur. anio male est.

Ph. Vin aquā? Cur. si frustulēta est: da obsecro. hercle obsorbeā.

Ph. Væ capiti tuo. C. obsecro hercle facite ventū vt gaudeam.